Комитет по образованию администрации городского округа «Город Калининград»муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининградасредняя общеобразовательная школа № 50(МАОУ СОШ№ 50)

ПРИКАЗ
от 05.06.2023 года № 133- О
Об организации индивидуального отбораобучающихся в профильные 10 классы (группы)МАОУ СОШ№ 50

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12. 2012 года №273 -ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации», приказом министерства образования Калининградскойобласти от 31.12.2013 года №1301/1 «Об определении порядка организации индивидуальногоотбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальныеобразовательные организации для получения основного общего и среднего общего образованияс углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (сизменениями от 21.05.2021 года), с Положением о профильном обучении по образовательнымпрограммам среднего общего образования МАОУ СОШ № 50 от 28.03.2022 года, с цельюкомплектования профильных групп 10 классов, обеспечения прав учащихся в условиях введениясистемы профильного обучения в МАОУ СОШ№ 50 г. Калининграда
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся впрофильные группы 10 классов для получения среднего общего образования:

- председатель комиссии - заместитель директора Гаврилюк А.В.;
- заместитель председателя комиссии - заместитель директора Наривончик А.Н.;
- члены комиссии:
- учитель математики, классный руководитель 9А класса Парфенова Л.Д.;
- учитель физики, классный руководитель 9Б класса Мишакова Н.Г.;
- учитель географии, классный руководитель 9В класса Поморская Е.З.;
- учитель английского языка, классный руководитель 9Г класса Пятикова О.В.;
- учитель информатики, классный руководитель 9Д класса Евлашева Е.А.;
- учитель истории и обществознания, классный руководитель 9К класса Таиров Ф.А.;
- учитель русского языка Кузьминова Н.С.;
- учитель математики Назаренко Л.А. Ж.Н.;
- учитель математики Жеребятьева О.В.;
- учитель русского языка Ромашина М.Р.;
- учитель русского языка Савчук М.Е.;
- учитель географии Ненашева Е.А.;
- учителя информатики Крейдер С.С.;
- учитель химии Даценко Л.И.;
- учитель истории и обществознания Сережин Д.О.;
- председатель школьного родительского комитета Митько Н.А.
2. Комиссии по проведению индивидуального отбора:
2.1. До 30. 06. 2023г заместителю директора Наривончику А.Н. на официальном сайтешколы разместить инструкцию по записи в общеобразовательную организацию на Едином

портале государственных и муниципальных услуг в 10 класс.
2.2. Организовать прием заявлений и документов от обучающихся об участии виндивидуальном отборе обучающихся в профильные 10 классы в период с 30.06.2023 г. по30.07.2023 г.
2.3. До 30.07.2023г заместителю директора Гаврилюк А.В. провести экспертизу документови при превышении количеством поданных заявлений количества планируемых мест (2 класса по30 человек) провести индивидуальный отбор обучающихся по итогам проведения комиссиейэкспертизы документов согласно критериям, предусмотренным пунктом 13 «Порядкаорганизации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе вгосударственные и муниципальные образовательные организации для получения основногообщего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметовили для профильного обучения» от 31.12.2013 года №1301/1 (с изменениями от 21.05.2021 года)до 10.08.2023г.
2.4. Заместителю директора Гаврилюк А.В. провести заседание комиссии по принятиюрешения о зачислении обучающихся в профильные группы 10 классов на основании рейтингаиндивидуальных образовательных достижений обучающихся по итогам проведенной комиссиейэкспертизы документов и при наличии оригинала аттестата об основном образовании до10.08.2023г включительно (вт 8 августа 2023г в 10:00ч).
3. Заместителю директора Наривончику А.Н. довести информацию об итогахиндивидуального отбора, о зачислении обучающихся в профильные группы 10 классов досведения обучающихся и их родителей, разместив на сайте школы, информационных стендах непозднее 10.08.2023г.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Гаврилюк А.В.

Директор МАОУ СОШ№ 50 Батурина Т.С.
Исполнитель:Гаврилюк А.В.8-929-163-01-54

		2023-06-30T09:29:42+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50